
 

 

Zápis ze shromáždění členů ČSORLCHHK ČLS JEP  

konané dne 7. 12. 2023 od 14:15 do 15:15 v Divadle Husa na provázku v Brně 

 
Počet přítomných členů ČSORLCHHK ČLS JEP: 100 

Jednání Shromáždění členů ČSORLCHHK ČLS JEP není podle ustanovení § 3 Jednacího řádu ČLS JEP 
usnášeníschopné.  
 

1) Shromáždění členů zahájil prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. uvítáním všech přítomných. 
 

2) Byla zvolena mandátová komise ve složení (bez titulů): Kastner, Urbánková, Školoudík. Všichni přítomní 
členové ČSORLCHHK ČLS JEP (tj. 100 členů) souhlasili s navrženými členy mandátové komise. 

 
3) Byla zvolena návrhová komise ve složení (bez titulů): Bouček, Lavička, Urík. Všichni přítomní členové 

ČSORLCHHK ČLS JEP (tj. 100 členů) souhlasili s navrženými členy návrhové komise. 
 

4) Byla schválen volba řídícího předsednictva ve složení (bez titulů): Plzák (předseda), Chrobok, Vydrová, 
Komínek. Všichni přítomní členové ČSORLCHHK ČLS JEP (tj. 100 členů) souhlasili s navrženými členy 
řídícího předsednictva. 

 
5) Prof. Chrobok předal vedení schůze prof. Plzákovi, předsedovi řídícího předsednictva. 

 
6) Prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D., předal čestné členství ČSORLCHHK ČLS JEP MUDr. Jiřímu Skřivanovi, CSc. 

a vyhlásil cestovní grant Evropské ORL společnosti přidělenému MUDr. Michalovi Homoláčovi. 
 

7) Prof. Plzák, předseda ČSORLCHHK ČLS JEP, přednesl zprávu o činnosti výboru za období 2020 – 2023. 
Zprávu doplnil prof. Chrobok.  
 

Hlasování přítomných členů ČSORLCHHK ČLS JEP (tj. 100 členů) o přijetí zprávy o činnosti:  

• Pro přijetí zprávy: 100 členů  

• proti přijetí zprávy: 0 členů  

• zdrželo se hlasování: 0 členů 
 

8) Doc. MUDr. Břetislav Gál, Ph.D., pokladník ČSORLCHHK ČLS JEP, přednesl zprávu o hospodaření za 
období 2020 – 2023. 

 
Hlasování přítomných členů ČSORLCHHK ČLS JEP (tj. 100 členů) o přijetí zprávy o hospodaření:  

• Pro přijetí zprávy: 99 členů  

• proti přijetí zprávy: 0 členů  

• zdrželo se hlasování: 1 člen 
 

9) MUDr. Jan Kastner, Ph.D., předseda revizní komise ČSORLCHHK ČLS JEP, přednesl zprávu revizní komise 
za období 2020 – 2023. 
 
Hlasování přítomných členů ČSORLCHHK ČLS JEP (tj. 100 členů) o přijetí zprávy revizní komise:  

• Pro přijetí zprávy: 100 členů  

• proti přijetí zprávy: 0 členů  

• zdrželo se hlasování: 0 členů 
 
 



 
 

 
10) Prim. MUDr. Pavla Urbánková, Ph.D., členka volební komise, přednesla zprávu volební komise o 

průběhu voleb do výboru a revizní komise ČSORLCHHK ČLS JEP na volební období 2024 – 2027.  
 
Výsledky voleb:  
 
Nově zvolený výbor – pořadí dle počtu hlasů, které jsou uvedeny v závorce 
prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D. (233) 
prim. MUDr. Jitka Vydrová (177) 
MUDr. Jan Kastner, Ph.D. (160) 
doc. MUDr. Karol Zeleník, Ph.D., MBA  (160) 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. (156) 
prof. MUDr. Jan Betka, DrSc. (155) 
MUDr. Michal Zábrodský, Ph.D. (132) 
doc. MUDr. Břetislav Gál, Ph.D. (125) 
doc. MUDr. Jan Bouček, Ph.D. (121) 
MUDr. Petr Janoušek, Ph.D. (105) 
doc. MUDr. Martin Chovanec, Ph.D., MHA  (96) 
 
Nově zvolená revizní komise – pořadí dle počtu hlasů, které jsou uvedeny v závorce 
prim. MUDr. Richard Lenert, Ph.D. (82) 
as. MUDr. Petr Lukeš, Ph.D. (66) 
MUDr. Daniel Groh, Ph.D. (60) 

 
11) Prof. Plzák vyzval přítomné členy k diskusi.  Nikdo z přítomných nenavrhl další bod jednání.  

 
12) Prof. Plzák poděkoval přítomným a jednání ukončil.  

 
13) Mandátová a návrhová komise schválila průběh shromáždění členů ČSORLCHHK ČLS JEP. 

 

 
Zapsal: MUDr. Jan Kastner, Ph.D. 
V Brně 7. 12. 2023 
 
 

                                                                                ……..…………………..…………………….………………… 

Zápis schválil prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D. 
předseda řídícího předsednictva  

Shromáždění členů ČSORLCHHK ČLS JEP 

 

 

 

 

 


